



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

МОН

проспект Берестейський, 10, м. Київ, 01135, тел. (044) 481-32-21
E-mail: mon@mon.gov.ua, сайт: www.mon.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 38621185

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Проректорам із наукової роботи
закладів вищої освіти,
директорам наукових установ, що
належать до сфери управління
Міністерства освіти і науки України

Про подання претендентів на здобуття
стипендій Кабінету Міністрів України
для молодих вчених

Відповідно до Положення про стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених (далі – Положення), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 серпня 1994 р. № 560 (далі – Постанова) зі змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 24 червня 2022 р. № 714 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 16 серпня 1994 р. № 560 і від 23 серпня 1994 р. № 582», листа Комітету з Національної премії України імені Бориса Патона (далі - Комітет) від 27.08.2026 № 01-17/437 (додається), та у зв'язку з вивільненими 190 місцями просимо до **13 жовтня 2026 року** подати претендентів на здобуття стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених (далі – стипендії).

Стипендії призначаються за рішенням президії Комітету терміном на два роки і виплачуються стипендіатам за місцем їхньої основної роботи (навчання) додатково до посадового окладу, іменної або ординарної (звичайної) академічної стипендії, різних доплат і надбавок.

Особи, які висуваються на здобуття стипендій, повинні відповідати визначенню терміна «молодий вчений», установленому Законом України «Про наукову і науково-технічну діяльність», на момент їх висунення для участі в конкурсі.

На здобуття стипендій можуть висуватися наукові працівники, науково-педагогічні працівники, аспіранти, ад'юнкти, докторанти, інші молоді вчені наукових установ, організацій, закладів вищої освіти. Висунення осіб на здобуття стипендії здійснюють за місцем їх основної роботи (навчання) вчені (наукові, науково-технічні, технічні) ради наукових установ, організацій, закладів вищої освіти та національних галузевих академій наук (далі – Рада) за наявності письмових рекомендацій не менше двох докторів наук, особисто



МОН № 1/19930-26 від 16.09.2026

Підписав(-ла): Курбатов Денис Ігорович
Сертифікат: 3FAA9288358EC003040000005D6336005960E300
Дійсний: з 24.04.2025 0:00:00 по 23.04.2027 23:59:59

обізнаних з науковими досягненнями і здібностями молодого вченого. Рішення про висунення приймається на засіданні Ради таємним голосуванням за умови, що за нього проголосувало не менше двох третин присутніх членів Ради.

Також повідомляємо, що Конкурс на здобуття стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених відбуватиметься у Національній електронній науково-інформаційній системі (далі – Система). З детальною інформацією щодо подання документів претендентів на здобуття стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених закладів вищої освіти та наукових установ, що належать до сфери управління МОН (далі – ЗВО/НУ) через Систему можна ознайомитися за посиланням <https://nauka.gov.ua/information/ms2026-2/>.

Водночас звертаємо увагу, що відповідно до абзацу сьомого пункту 9 Методики формування рейтингів у Національній системі дослідників України, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2026 р. № 678, одночасне отримання стипендії Кабінету Міністрів для молодих вчених і державну стипендію за результатами рейтингування у Національній системі дослідників України не допускається.

Крім того, інформуємо про подальшу трансформацію конкурсу на здобуття стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених.

З урахуванням запровадження Національної системи дослідників України Міністерством проведено порівняльний аналіз критеріїв відбору претендентів на здобуття стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених та показників рейтингування у Національній системі дослідників України. За його результатами прийнято рішення про уніфікацію зазначених критеріїв, процедур та форм подання інформації.

До оголошення наступного відбору (березень 2027 року) буде внесено відповідні зміни до Положення про стипендіальну комісію з попереднього відбору претендентів на призначення стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.07.2022 № 634, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 вересня 2022 року за № 1013/38349, зокрема в частині переліку та форм документів, що подаються претендентами, і показників оцінювання їх наукових результатів.

Наступний відбір претендентів здійснюватиметься виключно з використанням Системи, а відомості про наукові результати претендентів формуватимуться на підставі даних профілів дослідників у Національній системі дослідників України без повторного подання документів у паперовій формі.

З огляду на зазначене просимо забезпечити створення, наповнення та верифікацію профілів молодих вчених закладу вищої освіти (наукової установи) у Національній системі дослідників України, оскільки повнота та достовірність цих даних безпосередньо впливатимуть на можливість участі у наступному відборі.

Ураховуючи зазначене, кожен претендент подає самостійно із використанням Системи електронні копії таких документів:

1. Супровідний лист.
2. Лист-подання (на бланку ЗВО/НУ), де зазначаються наукові результати претендента, а також можливість проведення наукових досліджень. Лист-подання підписується керівником ЗВО/НУ та скріплюється печаткою.
3. Витяг з протоколу засідання Ради про висунення претендента за результатами *таємного голосування*, завірений підписами та скріплений печаткою.
4. Відомості про претендента, завірених відділом кадрів, де зазначається: прізвище, ім'я, по батькові, дата та рік народження; повна назва організації, де він працює (навчається); посада (для аспірантів та докторантів – рік навчання); науковий ступінь, вчене звання; повна домашня та службова адреси, телефони.
5. Рекомендації не менше двох докторів наук, особисто обізнаних з науковими результатами і здібностями молодого вченого.
6. Список наукових публікацій кандидата в стипендіати за останні п'ять років, підписаний автором і завірений керівником організації. Копії найважливіших /не більше 3-х/ праць за час наукової діяльності /для монографії - анотація обсягом до 2-х сторінок тексту.
7. Відомості про наукові результати претендента, форма яких відповідає додатку 2 Положення про стипендіальну комісію з попереднього відбору претендентів на призначення стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених (пункт 2 розділу II), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.07.2022 № 634, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 вересня 2022 року за № 1013/38349, згідно з додатком 1.
8. Довідка з Державної прикордонної служби України (**період з 01.09.2025 по 1.09.2026**), згідно з додатком 2

Крім того, зазначаємо, що молодим вченим, яким за результатами конкурсного відбору буде призначено стипендії необхідно подати оригінали¹ вищезазначених документів разом з відомостями про платіжні реквізити ЗВО, НУ в Державній казначейській службі України у **форматі IBAN** для перерахунку стипендій, підписані головним бухгалтером ЗВО, НУ та згодами на обробку персональних даних претендентів для МОН та Комітету відповідно до додатків 3, 4 до Міністерства освіти і науки України на адресу (з доставкою): кімната 209 В, бульвар Тараса Шевченка, 16, м. Київ, 01601.

Додатки: 1. Форма відомостей про наукові результати претендента на призначення стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених на 2 арк.

¹ Оригінали документів подаються в одному примірнику. Примірник брошурується в окремій папці. На лицьовому боці папки – надпис: на здобуття стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених, Міністерство освіти і науки України, назва ЗВО або НУ, прізвище, ім'я, по батькові претендента

2. Порядок отримання довідки про перетин кордону на 1 арк.
3. Згода МОН на обробку персональних даних претендента на 1 арк.
4. Згода Комітету з Національної премії України імені Бориса Патона на обробку персональних даних претендента на 2 арк.
5. Лист Комітету з Національної премії України імені Бориса Патона від від 27.08.2026 № 01-17/437 на 1 арк.
6. «Умови та порядок проведення конкурсу на призначення стипендій Кабінету Міністрів України для молодих вчених» на 2 арк.

Заступник Міністра

Денис КУРБАТОВ

Анастасія СУКМАНІЮК 0977261520